ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1o   Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar o pagamento de credores relativo aos exercícios de 1998, 1999 e 2000, num montante R$1.748.317,44  (um milhão, setecentos e quarenta e oito mil, trezentos e dezessete reais e quarenta e quatro centavos), cujos empenhos foram realizados naqueles exercícios sem a devida cobertura financeira e anulados pelo Decreto nº 6.208, de 28 de dezembro de 2000, conforme relação de credores constantes do Anexo I.

Art. 2º – Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional especial até o limite de R$1.748.317,44  (um milhão, setecentos e quarenta e oito mil, trezentos e dezessete reais e quarenta e quatro centavos), para fazer as despesas contidas no artigo anterior, obedecendo as seguintes naturezas de despesa e funções de governo, a saber:–

Código     Proj/ativ.
                 Especificação

Valor  R$

[...]

Reconhecimento de créditos anulados e/ou cancelados pelo Decreto nº  6.208/2000
	2.177,60

3.3.90.00

Aplicações Diretas
	2.177,60

Art. 2º – O crédito adicional especial aberto no artigo anterior será coberto com os seguintes recursos:

a) proveniente da redução parcial, até o limite de R$1.259.000,00  (um milhão, duzentos e cinqüenta e nove mil reais), da seguinte natureza de despesa e função de governo, abaixo especificada, constante do Orçamento Programa do corrente exercício, como segue:

Código     Proj/ativ.
                 Especificação

Valor  R$

19